
令和３年２月５日  

保護者様             

京都市立鏡山小学校  

校 長  高嶋 登  

３月７日までの教育活動について 

―緊急事態宣言延長を受けて― 
 

 立春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校教育推進

のために何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。  

 さて，新型コロナウイルス感染拡大が収まらず，京都府の緊急事態宣言も３月７日

（日）まで延長されました。本校でも感染予防策を再度徹底するべく，教職員一同，

取組や子どもたちへの指導・支援を続けています。   

 さて，３月７日（日）までの主な学校の取組についてお知らせします。厳しい状況

が続く中での学校教育活動となり，保護者の皆様には引き続きご理解とご協力，ご支

援をお願いすることになりますが，よろしくお願いいたします。  

 

取組 当初予定日時 変更後 

授業参観 ２月１８日(木) 中止。３～６年は当日７時間授業。 

校内図工展 

２月１７日(水） 

13:30～18:00 

１ ８ 日 (木 ）・ １ ９ 日

(金) 

9:00～18:00 

実施。 

但し，保護者の来校・鑑賞は 

児童との接触を避けるため， 

１７日(水)～１９日(金)の３日間の 

１５：３０～１８：００を可とする。 

マラソン大会 ２月２４日（水） 

当日無観客で京都薬科大学グラウンド

にて実施。 

但し，当日ビデオを撮影し，後日(３月８

日以降)学校にて鑑賞できる機会を設け

る予定。 

（日時を決定次第お知らせします） 

半日入学・入学説明会 ３月４日（木） ３月８日（月）に再延期。 

 

 各取組に向けてすでにご予定していただいていたご家庭もたくさんあろうかと思い，

誠に申し訳なく感じておりますが，これまで築いてきた今年度の教育活動を３月末ま

で止めないためにも，何卒ご理解とご協力いただけたらと思います。また，今後の動

向によっては行事実施の可否も含めて，変更もあることを，予めご了承ください。  


